
UCHWAŁA NR XXVI/134/2020 
RADY GMINY LESZNO 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6k ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Leszno uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1.    Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których 
dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(Dz.U. 2019 poz. 1507 ze zm.). 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 dotyczą nieruchomości, na których odpady komunalne zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny. 

3. Właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 wnosi opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obniżoną o 13,00 złotych za miesiąc od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

4. Zwolnienie o którym mowa w ust 3 przysługuje na czas spełniania kryteriów określonych w ust. 1 i 2. 

§ 2. 1.    Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 wynosi 3,00 zł miesięcznie na mieszkańca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2020 roku.

Id: BA5B99B6-1E8E-4D87-9B0C-5791C4BB0562. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/134/2020 Rady Gminy Leszno

z dnia 17 czerwca 2020 r.

Zgodnie z zapisami art. 6k ust. 4 rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty
uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), lub rodziny wielodzietne,
o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2019 r.
poz. 1390 i 1907).

Zgodnie z art. 6k ust. 4a rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Niniejsza uchwała została przygotowana ze względu na zmiany jakie wprowadziła nowelizacja ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2019 r,, poz. 2010 ze zm.).

Id: BA5B99B6-1E8E-4D87-9B0C-5791C4BB0562. Uchwalony Strona 1




